
                                                   

 

 

  

広瀬図書館では、そんな中高生の 

皆 さ ん を お 待 ち し て い ま す。 

対象         

中学生・高校生  

＊広瀬図書館で行う会議に無理なく参加出来る方 

定員 

10名 

活動期間 

令和７年９月～令和８年１月 

（月１回、全５回の会議を中心に活動します） 

 実際に書店へ訪問しての選書も実施 

活動内容 

・選書支援（広瀬図書館に置く本を選びます） 

・中高生向けブックリストの作成・発行 

 

 

  

本好きの仲間と楽しく

活動してみたい 

図書館に置く 

本を選んでみたい 

詳 しい応募の方法は裏面にて。 

ご応 募 お待 ちしています。 

申
込
締
め
切
り
：
９
月
１１
日
（木
） 

おすすめの本を 

みんなに紹介したい 
学
校
へ
活
動
証
明
の 

発
行
も
で
き
ま
す
！ 

令和７年度 広瀬図書館 

選書アドバイザー募集要項 



 

 

フリガナ 
 

氏名 
 

学年 中学 ・ 高校            年生 

ご住所 
〒    － 

電話番号 
 

  

自由記入欄 

 

 

（好きな本や
ジャンル、抱
負、やってみ
たいことなど。
未記入も可） 

仙台市広瀬図書館 （指定管理者：丸善雄松堂株式会社） 

TEL ０２２－３９２－８４２１ 

〒989-3125 仙台市青葉区下愛子字観音堂５  

日時 


 

ご記入の内容は、本行事の抽選・連絡のみに使用いたします。 

このチラシは印刷用の紙にリサイクルできます。 

令和７年度 
選書アドバイザー参加申込書 

選書アドバイザーへのご応募は、下記の 
いずれかの方法によりお申込みください。 

①電話 
お名前、学年、ご住所、お電話番号をお伺いいたします。 

  お問い合わせ先 電話番号：０２２－３９２－８４２１ 

②直接窓口へ 
右の申込書に必要事項をご記入の上、広瀬図書館窓口 

まで直接お持ちください。 

★ 申込締め切り： 令和７年９月１１日（木） 

応募者多数の場合には抽選となり、当選された方にのみ 

電話でご連絡を差し上げますので、あらかじめご了承ください。 

★ 第１回会議予定 ★ 

場所 

令和７年 ９月２０日（土） 14：00～16：00 

広瀬市民センター ２階 和室 

（広瀬図書館と同じ建物） 


